



Gonzalo Chávez Cruzado

Área Corporativa

 618-1515

 gchavez@tytl.com.pe

Abogado por la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos. Con estudios de maestría en administración de empresas por la Universidad Nacional Federico Villarreal y especialización en finanzas en el Centro de Negocios de la PUC. Abogado Especialista en Derecho Registral Inmobiliario por el Colegio de Abogados de Lima. Ha sido consultor del Banco Interamericano de Finanzas (BID) y del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD). Ha sido abogado del Fondo de Reactivación del Sector Pesquero (FONRESPE), Consultor de la Comisión Ejecutiva del Poder Judicial, Asesor de la Presidencia del Directorio y Gerente de Administración del Banco de Materiales, Asesor de la Comisión de Justicia del Congreso de la República y actualmente se desempeña como Jefe de la Asesoría Legal de la Fundación "Ignacia Rodulfo Vda. de Canevaro".

Formación académica

- **Universidad de Mayor de San Marcos**
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas
1986
- **Universidad Nacional Federico Villarreal**
Maestría: Administración
2000

Área de Especialidad

- Derecho Registral, Derecho Notarial y Formalización de la Propiedad

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados**
Abogado Consultor
- **Fundación Ignacia Vda. De Canevaro** (2001 – Actualidad)
Asesor Legal y Secretario de la Junta de Administración
- **Banco de Materiales S.A** (2000 – 2001)
Asesor de la Presidencia del Directorio y Gerente de Administración
- **Congreso de la República del Perú** (2000)
Asesor de la Comisión de Justicia
- **Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (1996 – 1999)**
Consultor para Proyecto de Reforma y Modernización del Poder Judicial, Programa de Mejoramiento de Acceso a la Justicia.
- **Chávez Huertas Abogados & Consultores S.A.C** (1991 – Actualidad)
Socio Fundador
- **Ministerio de Pesquería** (1986 – 1990)
Asistente del Fondo de Reactivación del Sector Pesquero

Capacitaciones

- CENTRUM – Universidad Católica del Perú (2007)
Curso: Gestión de Recursos Financieros
- Colegio de Abogados de Lima (2009)
Curso Anual de Derecho Registral, Notarial y Formalización de la Propiedad